Decifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 349r. 
Copia decifr.: AV, Nunz.Div. 221 f.84v. 

Di Varsavia da Mons . Nuntio, 29 Gennaro 1681. Decifrato a 27 Febraro. 

Mons . Vescovo di Bovè451 mi ha detto di essere stato caluruùato costà, 
quasi che la dislinùtatione della Podolia sii stata fatta per suo impulso, 
giurando per le cose più sacre di non havervi havuto parte alcuna; e nel
l'istesso tempo mi ha richiesto di avvisarlo. Io non trovo che le persone, an
che malevole di Monsignore, taccino di ciò; onde l'ho per caluruùa, secondo 
che esso dice. 

Opitius Palla vicini 
card. Alderano Cybo 

N.163. 

Varsaviae, 29 I 1681. 

Scribit inclinationem animorum ad parandum bellum esse communem, 
sed ordine m equestrem tributa ad bellum gerendum constituta vix soluturum 
esse. Praeterea diffidentiam mutuam inter regem ex una et magnos exercituum 
capitaneos ex altera parte intercedentem consiliis bellicis ad exitum adducendis 
magno impedimento esse. Nuntiat regem auxilium suum in componendis eius
modi dissidiis petiisse, quod se e i pollicitum esse. Multos eorum, qui affirment 
Polonos solos onus belli adversus Turcas suscipere non posse, tamen postulare, 
ut numerus militum in triginta milia augeatur, ita ut subitanei hostium impe
tus praevertantur et disterminatio Ucrainae a Turcis temptata impediatur. 
Epum Bellovacensem sibi dixisse regem Galliae paratum esse Polonis ad bel
lum contra Turcas faciendum auxilium {erre, e a tamen condicione, ut res amni
no secreta maneat. Gallos enim magnitudinem auxiliorum suorum patefacere 
nolle, cum prius vide re cupiant, quantum papa Polonis oblaturus sit. Eundem 
epum Bellovacensem sibi etiam spopondisse Gallos societati armorum offensi
vae inter Polonos et imperatorem non esse adversaturos, foedus tamen defensi 
vumrepudiaturos esse. 

451 Panhagius deForbin-Janson . 
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Decifr.: AV, Nunz.Pol. 94 f. 350r-351v. In f. 351v et 352v in angulo superiore si
nistro:"Di Varsavia da Mons.Nunzio. 29 Gennaro 1681. Decifrato a 27 Feb-
raro". 

Copia decifr.: AV, Nunz.Div.221 f. 84v-86r. 

Di Varsavia da Mons. Nunzio. 29 Gennaro 1681. Decifrato a 27 Febraro. 

La dispositione degli animi per la guerra è assai comune, ma l'Ordine 
Equestre malamente si accommoda al dover pagare per ciò grosse contribu
tioni, d'onde nasce una difficoltà ben grande. L'intoppo però maggiore provie
ne dalla scambievole diffidenza che passa fra il Re et i due Gran Generali452 . 

Grandissimi sono i sospetti e le ombre che il Re ha di questi, e questi del Re. 
Onde ben mi avvedo che, quando Sua Maestà mi accennò che si lavorasse 
appresso li sudetti due Generali, toccò il fondo della cosa.